
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 77 năm 

Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2022)  
 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2022, Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2022) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại truyền thống, lịch sử hình thành, phát triển và những đóng 

góp tích cực của ngành Tổ chức nhà nước, nội vụ tỉnh Hà Tĩnh; những thành tựu 

đạt được trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chính trị, góp phần quan trọng vào kết 

quả phát triển kinh tế - xã hội chung của tỉnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý 

nhà nước trong lĩnh vực tổ chức nhà nước, nội vụ trên địa bàn toàn tỉnh. 

2. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, khơi dậy niềm tự hào, nâng 

cao ý thức trách nhiệm, tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của công 

chức, viên chức, người lao động; phát huy truyền thống vẻ vang của ngành, nỗ lực 

phấn đấu thực hiện có hiệu quả công tác chuyên môn, hoàn thành thắng lợi nhiệm 

vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. 

3. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống của ngành 

gắn với các hoạt động chào mừng Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Sở, đảm 

bảo tính hiệu quả, thiết thực, tránh hình thức, phô trương, lãng phí. 

II. NỘI DUNG 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, ôn lại truyền thống vẻ vang và 

những cống hiến của ngành Tổ chức nhà nước, nội vụ nói chung, ngành Tổ chức 

nhà nước, nội vụ tỉnh Hà Tĩnh nói riêng; tổ chức các cuộc tọa đàm, gặp mặt và hoạt 

động của các đoàn thể trong cơ quan, đơn vị, góp phần bồi dưỡng, củng cố và tăng 

cường niềm tin của công chức, viên chức, người lao động vào sự phát triển của 

ngành và ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của ngành được 

giao. 

2. Triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, chủ 

trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; tạo sự chuyển biến 

rõ nét trong công chức, viên chức, người lao động về việc chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, thực hiện các quy định về chế độ làm việc, hoạt động của cơ 

quan, đơn vị và ý thức phục vụ nhân dân; phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao 

đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ. 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 
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3. Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí 

Minh theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ và sâu rộng về ý thức tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao đạo đức cách mạng 

trong công chức, viên chức, người lao động. Tiếp tục triển khai các phong trào thi 

đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực công tác, góp phần xây dựng cơ quan và các 

đoàn thể vững mạnh, xây dựng tổ chức cơ sở đảng trong sạch vững mạnh. 

4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao và các hoạt động khác, 

tạo khí thế phấn khởi trong cơ quan, đơn vị, động viên công chức, viên chức, người 

lao động phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Hoạt động tuyên truyền 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở tuyên truyền đề cương kỷ 

niệm 77 năm ngày thành lập Bộ Nội vụ và Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà 

nước (28/8/1945 – 28/8/2022); 

- Thực hiện các khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động trực quan như: Treo pano, 

áp phích, khẩu hiệu trên bảng điện tử…  

- Trang trí khánh tiết tại trụ sở cơ quan VP Sở; 

- Văn phòng Sở triển khai kế hoạch tổ chức kỷ niệm 77 năm Tổ chức các 

hoạt động nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2022). 

2. Các hoạt động cụ thể  

2.1. Gặp mặt, tặng quà cán bộ, công chức Sở Nội vụ đã nghỉ hưu 

Giao Văn phòng Sở phối hợp Hội hưu trí thực hiện. 

2.2. Gặp mặt ôn lại truyền thống của ngành 

Thời gian: Dự kiến bắt đầu lúc 16h ngày 26/8/2022 (thứ Sáu); 

Địa điểm: Hội trường tầng 3, cơ quan Văn phòng Sở; 

Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, nhân viên cơ quan Văn phòng Sở; 

Giao Văn phòng Sở thực hiện. 

3.3. Tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi nam – nữ cơ quan Sở 

Thời gian: Dự kiến 01 buổi, bắt đầu lúc 15h ngày 15/8/2022 (thứ Hai); 

Địa điểm: Sân thể thao cơ quan VP Sở; 

Thành phần: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

Giao Văn phòng Sở phối hợp các đơn vị thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở tham mưu giúp lãnh đạo Sở tổ chức, chuẩn bị các điều kiện 

về cơ sở vật chất, xây dựng chương trình, phối hợp tổ chức các hoạt động đạt kết 

quả tốt. 
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2. Công đoàn Sở, Chi đoàn Sở căn cứ vào kế hoạch này, tuyên truyền, tổ 

chức nhiều hoạt động phong phú và thiết thực thu hút đoàn viên tích cực tham gia 

chào mừng, kỷ niệm ngày truyền thống của ngành. 

3. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ vào tình hình thực tiễn và 

nhiệm vụ của đơn vị, tích cực tham gia giao lưu bóng chuyền hơi nam – nữ cơ quan 

Sở (có thông báo sau). 

Căn cứ Kế hoạch này, các bộ phận được phân công xây dựng dự toán kinh 

phí, nội dung, phương án chi tiết triển khai thực hiện các nhiệm vụ; báo cáo Lãnh 

đạo Sở để tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị; 

- Đoàn thanh niên, Công đoàn VP; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Mai Trường Sinh 
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